Resero.……………………………….……………………………………. $ 8.820,55 

Carrero con carro y caballo de su propiedad………………………….. Convencional 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, el 

empleador deberá abonar por tal concepto la suma de PESOS ONCE MIL NOVECIENTOS 

DIECISEIS CON TRES CENTAVOS ($ 11.916,03). Este monto podrá ser reemplazado por la 

provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador. 

3.- LOCALES DE REMATES - FERIAS ESPECIALES CAMPO POR PERSONA QUE TENGA 

ELEMENTOS DE TRABAJO POR DÍA Y/O MEDIO DÍA CON COMIDA..

[...]

………………………… $ 72.657,62 $ 39.322,69 

Rondadores por la noche con caballo.……… ………… $ 90.545,42 $ 54.732,77 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar por asado de la mañana, la suma de PESOS DOCE MIL 

OCHENTA Y TRES CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($ 12.083,28); y por almuerzo, la suma 

de PESOS TRECE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON TREINTA Y CINCO 

CENTAVOS ($ 13.343,35). Dichos montos podrán ser reemplazados por la provisión efectiva 

de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador

[...]

Peón a pie.…………………….........………………………… $ 75.563,93 $ 40.895,60 

Rondadores por la noche con caballo.……….……….…… $ 94.167,24 $ 56.922,08 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar por asado de la mañana, la suma de PESOS DOCE MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 12.566,61); y por 

almuerzo, la suma de PESOS TRECE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 

NUEVE CENTAVOS ($ 13.877,09). Dichos montos podrán ser reemplazados por la provisión 

efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador 

PERSONAL MENSUALIZADO  

Peón general…..………………………………………........................ $ 1.120.468,59 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar mensualmente la suma de PESOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y TRES CON VEINTIDÓS CENTAVOS ($ 99.743,22). Dichos 

montos podrán ser reemplazados por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea 

aceptado por el trabajador.-  

TRABAJOS REALIZADOS BAJO LLUVIA Y TERRENO EN MAL ESTADO. Para los mismos, 

el jornal tendrá los siguientes recargos:

[...]

………………………… $ 77.830,85 $ 42.122,47 

Rondadores por la noche con caballo.……… ………… $ 96.992,26 $ 58.629,74 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida", 

el empleador deberá abonar por asado de la mañana, la suma de PESOS DOCE MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON SESENTA CENTAVOS ($ 12.943,60); y por 

almuerzo, la suma de PESOS CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 

SESENTA CENTAVOS ($ 14.293,60). Dichos montos podrán ser reemplazados por la 

provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el trabajador 

PERSONAL MENSUALIZADO  

Peón general…..………………………………………........................ $ 1.154.082,64 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a "comida",